
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

CHRONICKÉ HOJENÍ RAN 
který se koná 

28. února 2020 
od 9.00 do 15.30 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

 

Domov U Biřičky 
K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 8 

 

Seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

PhDr. Mgr. Miroslava Kubicová Ph.D.  
 

Chronické rány ovlivňují celkovou kvalitu života a jsou považovány za socioekonomický problém. 
V současné době je při léčbě akutních i chronických ran upřednostňována metoda tzv. vlhkého hojení. 
Metoda vlhkého hojení ran byla známá již ve středověku. Jedná se o nejvíce upřednostňovaný postup 
při léčbě akutních i chronických ran. Seminář  je zaměřen na specifika poskytování ošetřovatelské 
péče u klientů s porušením kožní a tkáňové integrity s využitím možností vlhkého hojení ran. Cílem 
semináře je získat lepší orientaci v problematice léčby chronických ran a prohloubení znalostí při 
poskytování ošetřovatelské péče. Na základě získaných poznatku z problematiky ošetřovatelské péče 
budou účastníci semináře schopni implementovat poznatky do přímé ošetřovatelské péče. 
 

Obsah semináře:  

 Úvod do problematiky hojení ran. 

 Anatomie  a  fyziologie kůže. 

 Klasifikace  chronické  rány. 

 Historie  ošetřování ran.  

 Faktory  ovlivňující  hojení ran. 

 Léčba  chronické  rány - vhodná  volba  krycích  materiálů, larvoterapie, V.A.C. terapie 
(videprezentace larvoterapie, V.A.C terapie a správné kompresivní terapie).  

 Komplikace  hojení  ran. 

 Specifika  ošetřovatelské  péče  u klienta s  chronickou ranou, dekubitem, diabetickou nohou, 
bércovým vředem. 

 Mezioborová spolupráce. Spolupráce  s  pojišťovnami. 

 Edukace klienta  a  rodiny.  

 Diskuse 
 

 

Cílová skupina:  

 zdravotnický pracovník 

Cena: 

 pro členy APSS ČR  - 990 Kč za osobu, pro nečleny APSS ČR  - 1390 Kč za osobu 
 

Na semináři bude zajištěno malé občerstvení. 


